
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 91/2008

vom 4. Juli 2008

zur Änderung von Anhang XXI (Statistik) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro­
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt, ins­
besondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang XXI des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses
Nr. 74/2008 vom 6. Juni 2008 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 207/2008 der Kommission vom 5. März 2008 zur Annahme der Spezi­
fikationen des Ad-hoc-Moduls 2009 zum Eintritt junger Menschen in den Arbeitsmarkt gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 577/98 des Rates (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 212/2008 der Kommission vom 7. März 2008 zur Änderung von
Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 138/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates zur
Landwirtschaftlichen Gesamtrechnung in der Gemeinschaft (3) ist in das Abkommen aufzunehmen —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang XXI des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Nach Nummer 18ak (Verordnung (EG) Nr. 102/2007 der Kommission) wird folgende Nummer einge­
fügt:

„18al. 32008 D 0207: Verordnung (EG) Nr. 207/2008 der Kommission vom 5. März 2008 zur An­
nahme der Spezifikationen des Ad-hoc-Moduls 2009 zum Eintritt junger Menschen in den Ar­
beitsmarkt gemäß der Verordnung (EG) Nr. 577/98 des Rates (ABl. L 62 vom 6.3.2008, S. 4)“

2. Nach Nummer 24c (Verordnung (EG) Nr. 138/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates) wird
folgender Gedankenstrich eingefügt:

„— 32008 R 0212: Verordnung (EG) Nr. 212/2008 der Kommission vom 7. März 2008 (ABl. L 65
vom 8.3.2008, S. 5)“.

Artikel 2

Der Wortlaut der Verordnungen (EG) Nr. 207/2008 und (EG) Nr. 212/2008 in isländischer und norwegi­
scher Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist
verbindlich.

DEL 280/30 Amtsblatt der Europäischen Union 23.10.2008

(1) ABl. L 257 vom 25.9.2008, S. 39.
(2) ABl. L 62 vom 6.3.2008, S. 4.
(3) ABl. L 65 vom 8.3.2008, S. 5.



Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 5. Juli 2008 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen
nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union
veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel, am 4. Juli 2008.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Vorsitzende

H.S.H. Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN

DE23.10.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 280/31

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.


